100 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.413 Sexta-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2020

..

EMPRESARIAL
.

PCG DA COSTA ALVES LTDA
CNPJ: 20.665.397/0001-48

Localizada na Avenida das Torres s/n° Quadras 24, 25 e 26 Bairro Araguaia -
Marabá (PA) torna público que recebeu da SEMAS/PA (Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará/PA) a sua Licença de Operação
(LO: 12474/2020 - Processo: 2019/0000044796 - validade: 08/07/2024)
para atividade de Depósito de produtos e substâncias perigosas - Classe I e II
(Porte B III) em área de 532,98 m2.

Protocolo: 603268

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO
A COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO COOPERATIVA DE PRODUTORES

RURAIS DA REGIÃO NORDESTE DO PARÁ - COOPTRAMPA
Por seu representante Sr. Luis Vieira de Miranda, CPF de n° 086.310.422-34,
localizado na AV. ZÉ JOÃO BRITO, 10, Betim, CEP 68.730-000, TIMBOTEUA/
PA, nomeado pelos demais integrantes da Comissão, o produtor, Dilcilene de
Jesus Valente da Silva, CPF. 701.741.942-18, convoca todos os produtores
da região nordeste do Pará, para participarem da Assembleia Geral da COOP-
TRAMPA, na Região Nordeste do Pará, a ser realizada no dia 14 de dezembro
de 2020, iniciando às 18h., em primeira convocação, e às 20h em segunda e
última convocação com qualquer número de trabalhadores, encerrando-se às
21h., que ocorrerá no endereço acima mencionado, 1) Aprovação do Estatuto
Social da COOPTRAMPA; 2) Eleição e Posse da diretoria e do Conselho Fiscal
da COOPTRAMPA.

Timboteua-PA, 20 de novembro de 2020
Luis Vieira de Miranda
Presidente da Comissão

Protocolo: 603276

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO-LO
LAÇADOR COMÉRCIO VAREJISTA DE CARNES LTDA - EPP

CNPJ: 34.191.279/0001-50
TORNA PÚBLICO QUE ESTÁ REQUERENDO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE DE ANANINDEUA - SEMA, A LO PARA ATIVIDADE DE CO-
MÉRCIO VAREJISTA DE CARNES - AÇOUGUES, COM O ENDEREÇO NA RO-
DOVIA BR 316, KM 8, S/N, CENTRO, ANANINDEUA-PA, CEP: 67.030-007,
ATRAVÉS DO REQUERIMENTO CÓDIGO: R025820.

Protocolo: 603261

SÃO PEDRO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
CNPJ Nº 63.852.065/0001-85

À ROD. BR 422 S/N, Km 7, Santa Mônica, torna público que recebeu e solici-
ta renovação à SEMMA-Tucuruí/Pa da Licença de Operação 0107/2019 para
atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 603269

A FAZENDA SOL NASCENTE 06
Por meio de sua Proprietária, a senhora Darla Santana Moscon, a fi m de dar
cumprimento no que determina os termos da resolução CONAMA n° 006, 24
de janeiro de 1986, vem tornar público que solicitou junto a Secretaria Munici-
pal de Meio ambiente de Santana do Araguaia-PA, a sua Licença de Atividade
Rural-LAR, para a Atividade de Agricultura-Cultura de Ciclo Curto que tramita
sob o processo Número 245/2020, Datado de 23 de Setembro de 2020.

Protocolo: 603277

CLAUBER ANGELO CANDIAN
Torna público que requereu junto a SEMMA/Itaituba, Prorrogação da Licença
de Instalação - LI nº 26/2019, sob protocolo nº 1069/2020, para atividade de
Depósito de Fertilizantes em Itaituba/PA.

Protocolo: 603263

A empresa BRASIL NORTE COMERCIO
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA

(DISTRIBUIDORA BRASIL NORTE)
Inscrita no CNPJ nº. 34.640.631/0001-97

Localizada na Avenida Tancredo Neves, nº 2497, bairro Jardim Independente
I, na cidade de Altamira estado do Pará. Torna público que REQUEREU da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará - SEMAS/
NURE/ALT a LICENÇA DE OPERAÇÃO para a atividade de Transporte Rodoviá-
rio de Produtos e Substâncias Perigosos.

Protocolo: 603271

A empresa GANA GOLD MINERACAO LTDA
Com CNPJ 28.277.368/0001-10

 Localizada na Rodovia BR 163, km 1085, Vicinal Celeste, km 02, bairro Zona
Rural, Novo Progresso-PA, torna público que REQUEREU junto à SEMMA/NP a
L.O. (Licença de Operação) com Protocolo n° 1111/2020, para sua atividade.

Protocolo: 603279

LEAL E COSTA LTDA
CPF/CNPJ: 14.069.744/0002-58

Sito à Travessa Treze de Maio, N 350, Bairro Centro em Itaituba “ PA, torna
público que requereu junto à Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustenta-
bilidade - SEMAS/PA a renovação da Licença de Operação (L.O.) para a atividade
de 2303-1 EMPRESA TRANSPORTADORA DE SUBSTÂNCIAS E PRODUTOS PERI-
GOSOS, com protocolo Nº 2020/0000032329 na data de 09/11/2020.

Protocolo: 603262

AGROMAIS PRODUTOS AGRÍCOLAS LTDA
CNPJ ° 22.742.285/0001-79

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/DOM
ELISEU a LI n° 006/2020 com validade até 30/10/2022 para ARMAZENAMENTO
E ATIVIDADES AUXILIARES DOS TRANSPORTES, com Endereço Rodovia BR 222,
km 01, s/n, Zona Rural, Dom Eliseu/PA, através do processo N° 2939-0124-2020.

Protocolo: 603270

SUPERGASBRAS ENERGIA LTDA
Torna público que recebeu da SEMAS/PA a LO 12392/2020-valid. 24/09/25,
Proc. 2017/31501, atividade de Transporte de Subst. e Produtos Perigosos/
Gás Liquefeito de Petróleo-GLP, Filial-Belém-PA, CEP: 66.630-505, Av. Camilo
Salgado Filho, S/N, Val-de-Cans, CNPJ 19.791.896/0090-78.

Protocolo: 603278

PCG DA COSTA ALVES LTDA
CNPJ: 20.665.397/0001-48

Localizada na Avenida das Torres s/n° Quadras 24, 25 e 26 Bairro Araguaia -
Marabá (PA) torna público que recebeu da SEMAS/PA (Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará/PA) a sua Licença de Operação
(LO: 12473/2020 - Processo: 2018/13081 - validade: 31/08/2022) para ativi-
dade de Transporte de Produtos Perigosos - Classes I e II (NV: 03).

Protocolo: 603267

KAMIRANGA IND. E COMÉRCIO LTDA
CNPJ 01.860.645/0001-67

Torna público que recebeu da SEMMA-São M. do Guamá, a LO Nº 40/2020,
Proc. 22/2020, válida até 26/10/2022, p/Extração Argila, Estrada Stª Rita,
Km 5; S. M. do Guamá-PA.

Protocolo: 603275

R C REBOUÇAS EIRELI,
Inscrita no 29.748.825/0001-70

Torna público que RECEBEU da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEM-
MA/SANTARÉM-PA, a Licença Operação Nº 2020/0000058, para atividade de
Comércio Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 603266

NIPPON INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CERÂMICA  LTDA
CNPJ 07.603.530/0001-73

Torna público que requereu da SEMMA/SMG a renovação da LO Proc. 54/2016,
p/ extração de argila, no sítio Suassui, s/nº, São Miguel do Guamá -PA.

Protocolo: 603274

LINAVE LUIZ IVAN NAVEGAÇÃO LTDA
Torna público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença Prévia-LP e Licença de
Instalação-LI, sob protocolo nº 2020.LP/LI.0000662, para atividade de Armazém
para grãos/ cereais/ material de construção, com benefi ciamento em Santarém/PA.

Protocolo: 603264

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 2ª REGIÃO
(Pará-Amapá-Tocantins)

PROCLAMAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO -
TRIÊNIO 2021-2023

A Presidenta do Conselho Regional de Biblioteconimia - 2ª Região (Pará-Ama-
pá-Tocantins), em cumprimento ao disposto no Art. 75º da Resolução CFB Nº
221/2020, de 13 de maio de 2020, diante da ata fi nal de apuração da Co-
missão eleitoral deste regional, torna público que foi proclamada eleita, após
regular processo eleitoral ocorrido de 09/11/2020 à 13/11/2020, a CHAPA 1,
com 307 votos válidos, devendo seus componentes serem empossados como
novos Conselheiros Regionais do CRB-2, para o triênio 2021-2023 desta Au-
tarquia Federal. A chapa 1 é composta - Membros Efetivos: Allan Campos da
Rocha CRB-2/1650;Carla Daniella Teixeira Girard CRB-2/1351;Eliane Epifane
Martins CRB-2/1403;Jorge Luiz da Silva Monteiro CRB-2/1539; Joseanne Ro-
drigues Alves CRB-2/598; Letícia lima de Sousa CRB-2/1549; Mariana Clau-
dia Teixeira Araújo CRB-2/1026 ;Mariza Cruz Nascimento CRB-2/1279; Meibe
Cristina dos Santos Mascarenhas CRB-2/1329; Monique Souza de Oliveira
CRB-2/1679; Rita de Cássia Viana de Almeida CRB-2/1086; Ronne Clayton
de Castro Gonçalves CRB-2/1410; Simei Nascimento da Silva CRB-2/1054.
Membros Suplentes: Katia Cilene dos Santos Souza CRB-2/1033; Mary Karo-
line Santos Ribeiro CRB-2/566; ; Suzana Cardoso CRB-2/1142.Foram apura-
dos  382 votos válidos, sendo 69 votos em branco;6 votos nulos;307 votos
para a Chapa 1. Belém-PA,20 de novembro de 2020.
Izabel Cristina de Carvalho Mendes CRB-2/1488. Presidenta do Conse-
lho Regional de Biblioteconomia da 2ª Região.

Protocolo: 603272

CONCESSÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO
PCO Controle de Pragas Urbanas Ltda - Me

CNPJ 02.199.505/0001-52
Torna público que recebeu da Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a L.O. Nº 12360/2020 para 2302-1 - Prestação de
serviços com substâncias e produtos perigosos, situada na BR 316, KM 04,
estrada do caixaparah, nº 29, Levilândia - Ananindeua/PA.

Protocolo: 603265

LIMA AGUIAR COMÉRCIO  LTDA.
CNPJ 04.552.469/0001-94

Na Tv. Duque de Caxias, 3819, Centro, Igarapé-Açú, PA, torna público que recebeu
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Igarapé-Açú/PA - SEMMA a licença
de operação 019/2020 para comércio de combustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 603273